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Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 w 
mieście Swidwin 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych został  nałożony na 

samorząd gminny ustawą  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. 2020 poz. 821 z późn. zm.). 

W związku z powyższym Rada Miasta Świdwin Uchwałą  Nr 

XXXI/192!21 z dnia 29 marca 2021 r. przyjęła Program Wspierania 

Rodziny w Mieście Świdwin na lata 2021-2023. 
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Formy działań  realizatorów programu: 

1 .Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze pomocy 
społecznej oraz wspierania rodziny. 

2.Zachęcanie rodzin do wzięcia udziału w projektach oraz szkoleniach mających na celu 
zmotywowanie do podjęcia pracy oraz zmiany dotychczasowej sytuacji bytowej 

3 .Motywowanie członków rodzin do podejmowania działań  na rzecz ograniczenia bądź  
niwelowania własnych dysfunkcji. 

4.Edukacja rodzin zagrożonych dysfunkcją  oraz wczesna interwencja w tych rodzinach. 

5 .Wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, finansowych, 
bytowych, we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego funkcjonowania 

6. Prowadzenie 	kampanii 	promujących 	instytucję 	rodziny 	oraz 	prawidłowe 
funkcjonowanie rodziny w społeczeństwie. 

7.Upowszechnianie informacji o instytucjach świadczących specjalistyczne poradnictwo. 
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Poprzez powyższe dzialania zostaŁ y zrealizowane zadania programu: 

1. Wsparcie rodzin z problemem bezradności opiekuńczo-wychowawczej 

Z różnych form wsparcia skorzystało 1146 osób. 60 dzieci jest objętych pieczą  zastępczą. 

2. Realizowanie zadań  związaaiych z I)rzeciwdzialaflienl przemocy W rodzinie oraz zapobieganie 
szerzeniu się  patologii wśród dzieci miodzieży: 

Liczba Niebieskich Kart - 81. odbyło się  48 spotkań  grup roboczych. w trakcie których omówiono 1 52 

indywidualne przypadki, liczba osób objętych oddziaływaniem zespołu interdyscyplinarnego 201 osoby. 

940 osób skorzystało z darmowej pomocy prawnej, psychologicznej, z punktu konsultacyjno-

informacyjnego oraz telefonu informacyj no-interwencyj nego. 

3. Realizowanie projektów,  mających na celu wspieranie rodziny i aktywizację  zawodową: 

o 	Liczba projektów realizowanych na terenie Świdwina. - 1 przez MOPS Świdwin 
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4. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami i motywowanie (10 leczenia/terapii ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi. 

34 sprawy zostały skierowane do MKRPA. Na wniosek komisji alkoholowej przebadano w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu 17 osób, skierowano do Sądu Rejonowego 18 wniosków o leczenie odwykowe. 

Zostało podpisanych 12 kontraktów socjalnych pod kątem podjęcia leczenia odwykowego. 

5. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej - dożywianie dzieci w szkolach, I)rzedszkolach, żiobku, 

finansowanie wypoczynku letniego. 

Liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej 474 rodziny, w formie dożywiania 191 

dzieci, świadczeń  rodzinnych-913 rodzin, świadczeń  wychowawczych 1539 rodzin i świadczeń  

alimentacyjnych- 129 rodzin „ objętych pomocą  socjalną  dla uczniów - 98 dzieci 

281 dzieci skorzystało z wypoczynku w ramach półkolonii. 

o 
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6.Wdrażanie nowych rozwiązań  zwiększających poziom zatrudnienia i redukujących problem 

bezrobocia 

MOPS realizował  projekt współfinansowany ze środków unijnych Uwierz w swój sukces". Głównym 

założeniem projektu była aktywizacja zawodowa beneficjentów pomocy społecznej. Zostały zawarte 42 

kontrakty socjalne pod kątem aktywizacji zawodowej. 

7. Organizowanie czasu wolnego dzieci i miodzieży, pomoc w odrabianiu lekcji. 

145 dzieci uczęszczało na zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, w 7 lokalach- świetlicach odbywały się  
pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo- wychowawcze. 281 dzieci skorzystało z wypoczynku w ramach 
półkolonii. 

W mieście odbyło się  wiele imprez skierowanych do dzieci I młodzieży, z których skorzystało ponad 500 
dzieci. 

8. Praca z rodziną  - poradnictwo specjalistyczne. 

550 rodzin skorzystało z poradnictwa specjalistycznego. Poradnictwo: prawne, terapeutyczne, 

pedagogiczne, psychologiczne, socjalne, terapeuty rodzinnego, asystenta rodziny, pracownika socjalnego. 
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9.Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, placówce opiekuńczo-

wychowawczej (domu dziecka). 

W gminie jest 60 dzieci, za których pobyt współfinansuje miasto. 

10.Udzielanie pomocy rodzinom w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy 
zarobkowej 

Liczba osób objętych wsparciem- 42 osoby, z którymi podpisano kontrakt socjalny I 
przedstawiono oferty pracy. 

11. Umacnianie więzi rodzinnych poprzez wymianę  doświadczeń  międzypokoleniowych 

Odbyło się  wiele spotkań  I imprez okolicznościowych, w których brały udział  dzieci, młodzież  
dorośli oraz seniorzy z naszego miasta. 

12. Prowadzenie monitoringu dziecka w rodzi nie dotkniętej sytuacją  kryzysową  

Liczba rodzin objętych pomocą  asystenta rodziny - 38 rodziny, w których było 76 dzieci. 
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Głównym założeniem niniejszego programu było funkcjonowanie 

spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w celu przywrócenia im 

zdolności do funkcjonowania. Poprzez skoordynowane działania wielu 

instytucji z naszego miasta możemy zaobserwować  wzmocnienie roli i 

funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych 

rodzicówa, także poprzez działania profilaktyczne zapewnienie 

bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. 
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W kolejnym roku będą  realizowane zadania wynikające z 

przeprowadzonej diagnozy, w celu osiągnięcia celu głównego programu, 

który ma polegać  na przeciwdziałaniu dysfunkcjom i efektywnym wspieraniu 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Powyższe założenia zamierza się  osiągnąć  poprzez 

kontynuację  prowadzonych dotychczas działań  oraz podejmowanie nowych 

inicjatyw społecznych ukierunkowanych na realizowanie wspólnej polityki 

instytucjonalnej na rzecz wzmacniania rodziny. 



Ocena zasobów pomocy społecznej 

Gminy Miejskiej* Swidwi*n 

za 2022 rok 



Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej gmina jest 

zobowiązana do sporządzenia corocznej oceny zasobów pomocy społecznej. Do sporządzenia 

OZPS pozyskaliśmy informacje z Centralnej Aplikacji Statystycznej oraz ze sprawozdań  

innych instytucji. 

Dane z OZPS umożliwiają  analizowanie i monitorowanie występowania problemów 

społecznych oraz planowania działań  aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w 

obszarze usług społecznych. 



OZPS zawiera: 
• Dane o sytuacji demograficznej i społecznej miasta Świdwina, 

• Dane o korzystających z pomocy i wsparcia oraz programów realizowanych przez MOPS 
Swdwin, 

• Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia: 

-Klub Senior+ 

-Dzienny Dom Pomocy Społecznej 

-Środowiskowy Dom Samopomocy, 

-Placówka wsparcia dziennego, 

-Zespół  Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

-Spółdzielnia Socjalna 

-Rada Seniorów. 

Z pomocy i wsparcia skorzystało 470 osób, ogólny roczny koszt prowadzenia instytucji 
wyniósł  1.452.372,00 zł. 



• Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej: 

W roku 2022 kadra Ośrodka liczyła 49 osób. 

- Zatrudnienie pomocnicze, 

- Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej, 

W Ośrodku funkcjonują  sekcje: 

Sekcja Pierwszego Kontaktu 

> Sekcja Pracy Socjalnej 

Sekcja Świadczeń  

Sekcja Usług Opiekuńczych 



• Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 

społecznej w budŻecie jednostki samorządu terytorialnego. 

W Gminie miejskiej Świdwin środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu 

polityki społecznej wyniosły 28.169.454,92 zł, poziom wydatków w stosunku do roku 

poprzedniego zmalał  o 1.568.392,40 A. 

• Aktywność  projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej: 

-projekt aktywizacji zawodowej „Uwierz w swój sukces" 

-projekt deinstytucjonalizacja pomocy społecznej „Liczy się  człowiek" 

-projekt Region Dobrego Wsparcia 

-programy Ministerialne: Opieka wytchnieniowa, Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej, Korpus Wsparcia Seniorów oraz programy wsperaj ące finansowo 

mieszkańców miasta ora uchodźców. 



Dziękuję  wszystkim osobom za współpracę  i 

zaangaŻowanym w realizację  Programu Wspierania Rodziny 

oraz działania w obszarze polityki społecznej. 

Dziękuję  za uwagę  


